
О  методике  расчета  муниципальных 
нормативов  расходов  на  реализацию 
образовательных  программ  дошкольными 
образовательными учреждениями г.Владимира 

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,  Законом  Российской  Федерации  от  10.07.1992  №  3266-1  «Об 
образовании»,  ст.26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир Совет  народных 
депутатов

РЕШИЛ:

1.  Осуществлять  обеспечение  государственных  гарантий  прав  граждан  на  получение 
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в  муниципальных  дошкольных 
образовательных учреждениях города Владимира посредством выделения средств из бюджета 
города  в  соответствии  с  муниципальными  нормативами  расходов  на  реализацию  программ 
дошкольного образования.

2.  Утвердить  методику  расчета  муниципальных  нормативов  расходов  на  реализацию 
образовательных программ муниципальными дошкольными образовательными учреждениями 
города Владимира согласно приложению.

3.  Рекомендовать  администрации города  принять  нормативы расходов  на  реализацию 
образовательных программ дошкольными образовательными учреждениями г.Владимира

4.  Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2008г.

5.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  образованию,  науке, 
культуре, религии, физкультуре и спорту (Е.Б.Семенова).

6.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.02.2008 г.                                                                                       № 36

СОВЕТ НАР ОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОР ОДА ВЛАДИМ ИР А


	Рассмотрев представление главы города, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», ст.26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов
	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


